РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 16.01.2023 № 70 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Манычское сельское поселение»

на 2023  год»
Принято Собранием депутатов

Манычского сельского поселения                                                                   15 сентября 2023 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Манычское сельское поселение», Собрание депутатов  Манычского сельского поселения,
решАЕТ:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 16.01.2023 №70 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Манычское сельское поселение» на 2023 год»  Приложение 1 читать в новой редакции.
        2. Разместить, настоящее решение на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения https://manychskoesp.ru.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании.

        4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения  по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Манычского сельского поселения                                    С.В. Подскребалина
п. Степной Курган
№ 108 от 15.09.2023
Приложение
к решению Собрания депутатов Манычского сельского поселения от  15.09.2023 № 108
Прогнозный план (программа)
Приватизации муниципального имущества муниципального образования

 «Манычское сельское поселение» на 2023 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Манычское сельское поселение» на 2023 год разработан  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Раздел I
Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества Манычского сельского поселения

Основными задачами приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения в 2023 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

· Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Манычское сельское поселение», которое не является необходимым для обеспечения выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления Манычского сельского поселения;

· Формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Манычского сельского поселения будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.

      На 01 января 2023 года муниципальное образование «Манычское сельское поселение» является собственником 64 объектов движимого и недвижимого имущества, учредителем одного муниципального предприятия.
   Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Манычское сельское поселение» предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной казны Манычского сельского поселения.

        В 2023 году планируется приватизировать 12 объектов недвижимого имущества и 3 объекта движимого имущества, представляющие собой имущество муниципальной казны.
        Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, намечаемых к приватизации объектов в 2023 году, ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества казны Манычского сельского поселения в размере  порядка 5 171 844,00 (Пять миллионов сто семьдесят одна тысяча восемьсот сорок четыре) рубля.
Раздел II
Перечень иного муниципального имущества Манычского сельского поселения приватизация которого планируется в 2023 году
	Наименование объекта муниципального имущества, его местонахождение
	Площадь объекта (м2)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)
	Характеристика имущества
	Сроки приватизации квартал, год

	1. Нежилое помещение на первом этаже двухэтажного жилого дома по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, ул. Победы, д. 34
	62,2

	174 000,00
	Первый этаж двухэтажного дома,

кадастровый номер 61:34:0100101:2371

	I квартал 2023 года

	2. Производственное здание (здание 1);

на земельном участке, категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: животноводство

расположенные по адресу: Ростовская область, Сальский район, 4,25 км юго-восточнее п. Степной Курган, т. Сибирта
	1429,6

5068

	353 355,00
	Количество этажей: 1, кадастровый номер 61:34:0600001:2715

Кадастровый номер 61:34:0600001:2982

	II квартал 2023 года

	3. Производственное здание (здание 2);

на земельном участке, категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: животноводство

расположенные по адресу: Ростовская область, Сальский район, 4,25 км юго-восточнее п. Степной Курган, т. Сибирта
	1687,4

2305

	507 445,00
	Количество этажей: 1, кадастровый номер 61:34:0600001:2719

Кадастровый номер 61:34:0600001:2997

	II квартал 2023 года

	4. Трактор – Беларус-82,1

Адрес: Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, пер.  Революционный
	-

	1 044 000,00
	гос. рег. Знак  61 ОА 0182, Марка – Беларус 82.1, категория ТС – С, год  изготовления – 2008, организация – изготовитель ТС (страна) – РУП «Минский тракторный завод» (Белоруссия), паспорт транспортного средства – ТС 114356
	III-IV квартал 2023 года

	5. Экскаватор – ЭО-2101

Адрес: Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, пер.  Революционный
	-

	1 261 500,00
	гос. рег. Знак  61 ОА 0180, Марка ЭО-2101, категория ТС – С, год изготовления – 2008, организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «Донецкий машиностроительный завод» (Россия), паспорт транспортного средства – ВЕ 167137.
	III-IV квартал 2023 года

	6. Прицеп – 2 ПТС-4,5

Адрес: Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, пер.  Революционный
	-
	188 000,00
	гос. рег. Знак  61 ОА 0182, Марка 2ПТС-4,5 8549, категория ТС – С, год изготовления – 2007, организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «БМЗ» (Россия), паспорт транспортного средства – ВЕ 299114.
	III-IV квартал 2023 года

	7. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	14439
	55 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2989
	III-IV квартал 2023 года

	8. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	80800
	310 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2990
	III-IV квартал 2023 года

	9. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	29100
	111 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2991
	III-IV квартал 2023 года

	10. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	44000
	170 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2992
	III-IV квартал 2023 года

	11. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	27901
	106 100,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2978
	III-IV квартал 2023 года

	12. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	48000
	181 344,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2985
	IV квартал 2023 года

	13. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	150800
	570 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2986
	IV квартал 2023 года

	14. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	29000
	110 000,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2987
	IV квартал 2023 года

	15. Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600001 с условным центром в п.Степной Курган
	7960
	30 100,00
	Земли сельскохозяйственного назначения; для сельскохозяйственного производства; 61:34:0600001:2988
	IV квартал 2023 года